Министерство просвещения  Российской Федерации

муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

 «Боровская средняя общеобразовательная школа»

ул. Ленина 1, с. Боровское, Катайского района, Курганской области, 641709

тел. 8-(35-251)-2-82-38  e-mail: borovskola@mail.ru

                                                           Приказ

31.08.2021                                                                                              № 189

«Об утверждении учебного календарного

графика на 2021-2022 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа МУ «Управление образования Администрации

Катайского района от 17.06.2021 года № 359 «Об организации образовательного процесса

по основным общеобразовательным программам в общеобразовательных организациях

Катайского района», в целях упорядочения образовательной деятельности,

организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2021 - 2022 учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить календарный учебный график на 2021 - 2022 учебный год (приложение).

2.  Заместителю директора по УВР Рявкиной Оксане Анатольевне довести календарный

учебный график на 2021 - 2022 учебный год до сведения всех участников образовательных

отношений.

3.  Ответственному за ведение школьного сайта Чижовой Надежде Николаевне разместить

календарный учебный график на 2021 - 2022 учебный год на школьном сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                        Н.И. Анашкина

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. сотрудника Роспись об ознакомлении

1.  Рявкина Оксана Анатольевна

2.  Чижова Надежда Николаевна

mailto:borovskola@mail.ru

Приложение

к приказу № 189 от 31.08.2021 г.

«Об утверждении учебного календарного

графика на 2021-2022 учебный год»

Календарный учебный график

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Боровская средняя общеобразовательная школа»

на 2021 - 2022 учебный год

1. Регламентация образовательного процесса на 2021 – 2022 учебный год:
Начало учебного года – 01.09.2021 г;

Окончание учебного года:

- для обучающихся 1 -8 классов – 27.05.2022 г.

- для обучающихся 9 класса – учебный год завершится в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации и учебным планом.

Продолжительность учебного года:

-  для обучающихся 1,9 классов – 33 учебные недели;

- для обучающихся 2 – 8 классов – 34 учебные недели.

 Продолжительность учебных периодов по четвертям:

 Дата начала четверти Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2021 г. 23.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 04.11.2021 г. 28.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г.  23.03.2022 г. 10 недель

4 четверть

(1 - 8 классы)

04.04.2022 г. 31.05.2022 г. 8 недель

 Продолжительность каникул в течение учебного года:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние

каникулы

25.10.2021 г. 03.11.2021 г. 10 календарных дней

Зимние каникулы 29.12.2021 г. 09.01.2022 г. 12 календарных дней

Весенние

каникулы

24.03.2022 г.  03.04.2022 г. 11 календарных дней

     Дополнительные каникулы для учащихся 1-го класса с 14.02.2022 по 20.02.2022 года.

Всего для обучающихся 1 класса продолжительность каникул – 39 дней;

Для обучающихся 2 – 9 классов – 32 календарных дня.

    Сменность занятий: обучение осуществляется в одну (первую) смену.

2. Регламентация образовательного процесса на неделю.

Продолжительность учебной недели:

- для обучающихся с 1 по 8 класс - 5 дней (пятидневная учебная неделя);

- для обучающихся 9 класса – 6 дней (шестидневная учебная неделя).

3. Регламентация образовательного процесса на день

Установить следующую продолжительность уроков в школе:

- для обучающихся 1 класса – 3 урока по 35 минут (I четверть); 4 урока по 35 минут (II

четверть); 4 урока по 40 минут (III, IV четверти); 1 день в неделю 5 уроков за счет урока

физической культуры.

- для обучающихся 2 – 9 классов - 40 минут.

- учебные занятия начинать 8.30.

Режим учебных занятий

Начало  Режимное мероприятие Окончание

8.30 ч. Первый урок 9.10 ч.

9.10 ч. Перемена (горячий завтрак для 2,4

классов)

9.20 ч.

9.20 ч. Второй урок 10.00 ч.

10.00 ч. Перемена (горячий завтрак для 1,3

классов)

10.20 ч.

10.20 ч. Третий урок 11.00 ч.

11.00 ч. Перемена (горячий завтрак для 5-9

классов)

11.20 ч.

11.20 ч. Четвертый урок 12.00 ч.

12.00 ч. Перемена 12.10 ч.

12.10 ч. Пятый урок 12.50 ч.

12.50 ч. Перемена 13.00 ч.

13.00 ч. Шестой урок 13.40 ч.

13.40 ч. Перемена 13.45 ч.

13.45 ч. Седьмой урок 14.25 ч.

Режим учебных занятий для 1 класса

(первое полугодие)

Начало Режимное мероприятие Окончание

08.30 ч. первое учебное занятие 09.05 ч.

09.05 ч. перемена  09.15ч.

09.15 ч. второе учебное занятие 09. 50ч.

09.50 ч. динамическая пауза + (горячий завтрак) 10.35 ч.

10.35 ч. перемена  10.45 ч.

10.45 ч. третье  учебное занятие 11.20 ч.

11.20 ч. перемена 11.30 ч.

11.30 ч. Четвертое  учебное занятие 12.05 ч.